
（2023 年运营二公司机电及装饰装修维保服务项目（ABCD 标））评标结果公示（标准文本）
项目及标段名称 2023 年运营二公司机电及装饰装修维保服务项目（ABCD 标） D标

项目业主 成都地铁运营有限公司 项目业主联系电话 15196666881

招标人 成都地铁运营有限公司 招标人联系电话 15196666881

招标代理机构 招标代理机构联系电话

开标地点 四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心 开标时间 2023-08-02 10:30:00

公示期 2023-08-07 至 2023-08-09 投标最高限价（元） 41239600

中标候选人及
排序 中标候选人名称 投标报价（元） 经评审的投标价

（元） 综合评标得分

第一名 中国水利水电第七工程局有限公司 38733014.48 36540579.70 98.27

第二名 中国水利水电第五工程局有限公司 38750851.95 36557407.50 97.13

第三名 中铁二局集团电务工程有限公司 38745238.00 36552111.32 97.12

第一中标候选人项目管理机构主要人员

职务 姓名
执业或职业资格 职称

证书名称 证书编号 职称专业 级别

项目负责人 韩强 职称证 DJ2013012012033 机电 高级工程师

项目技术负责人 李军 职称证 SD2012070120027 机电安装 高级工程师

第二中标候选人项目管理机构主要人员

职务 姓名
执业或职业资格 职称

证书名称 证书编号 职称专业 级别

项目负责人 陈雪峰 职称证 DJ2018009012033 机电工程 高级工程师

项目技术负责人 吕登凤 职称证 DJ2017010012046 工程系列 高级工程师

第三中标候选人项目管理机构主要人员

职务 姓名
执业或职业资格 职称

证书名称 证书编号 职称专业 级别

项目负责人 芶志华 职称证 20210200698 建筑工程 高级工程师

项目技术负责人 吴文昊 职称证 3402002544 通信 高级工程师

第一中标候选人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 项目负责人

中电建（福州）轨道交通有
限公司 福州地铁6号线土建3标机电3工区项目 2016-12-31 2020-12-31 256630390.00

国网西藏电力有限公司 江达县邓柯35kV输变电工程 2019-08-02 2020-06-29 30115205.00 李阳

中国电力建设股份有限公司
成都地铁建设指挥部 

成都轨道交通18号线工程机电安装与装
修A标段 2018-11-08 2020-07-01 329829315.69 张剑

广西大唐桂冠新能源有限公
司博白分公司 

博白射广嶂风电场220kV送出工程设
计、采购、施工（EPC）总承包 2020-04-15 2020-10-31 48494992.00 张帅/何堃

成都地铁运营有限公司 地铁2号线、4号线、7号线、10号线机
电及装饰装修维保服务项目C标 2019-09-01 2023-08-31 43609551.76 刘剑

山西省黄河万家寨水务集团
有限公司 

山西万家寨引黄入晋工程总干线、南干
线泵站二期扩机工程110kV线路工程 2020-04-01 2021-09-30 42931407.00 高建强

成都轨道交通集团有限公
司 

成都地铁 5号线一、二期工程110kV主
变电所系统集成与施工总承包 A标 2018-03-01 2019-12-30 270564275.02 何建

中国电力建设股份有限公司
深圳市轨道交通12号线PPP
项目施工总承包项目经理
部 

深圳市轨道交通12号线PPP项目施工总
承包供电工程 2021-05-01 2022-02-28 626898800.00

川藏铁路有限公司 
新建川藏铁路雅安至林芝段新都桥至波
密段施工道路及施工供电工程施工总价
承包招标CZXZGD-2标段施工总价承包

2021-04-01 2022-03-30 708522148.00 何堃

成都地铁运营有限公司 地铁2号线、4号线、7号线、10号线机
电及装饰装修维保服务项目D标 2019-09-01 2023-08-31 22092614.97 韩强

中国电力建设股份有限公司 成都轨道交通 18号线工程主变电所A标 2018-08-03 2020-04-30 154375951.00 何堃



成都地铁建设指挥部 段 2018-08-03 2020-04-30 154375951.00 何堃

深圳十二号线轨道交通有限
公司 

深圳市十二号线轨道交通有限公司机电
及综合监控设备设施委外维保项目
（2022-2024年度）

2022-03-01 2025-02-13 46722157.98

雅砻江水电凉山有限公司 雅砻江官地水电站机电设备检修维护 2019-12-01 2024-08-31 89510765.22

成都地铁有限责任公司 成都地铁 1号线三期工程 110kV主变电
所系统集成与施工总承包 2016-12-01 2018-03-01 204011162.00 肖天鹏

第一中标候选人项目负责人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 技术负责人

四川华电木里河水电开发有
限公司 

木里河上通坝～卡基娃220千伏线路及
光纤通信新建工程 2014-09-01 2015-07-31 48858188.00

成都地铁运营有限公司 地铁2号线、4号线、7号线、10号线机
电及装饰装修维保服务项目D标 2019-09-01 22092614.97

国网西藏电力有限公司 老虎嘴～墨竹Ⅰ回220kV线路π接入林芝
220kV变输电线路工程Ⅰ标 2015-03-01 2016-01-31 47906686.00 刘大功

成都轨道交通集团有限公
司 

成都地铁5号线一、二期工程110kV主变
电所系统集成与施工总承包A标 2018-03-01 2019-12-30 270564275.02 韩强

中国电力建设股份有限公
司 

深圳地铁7号线BT项目7502标段常规设
备安装及装修工程施工承包合同 2015-04-01 2016-12-31 108570000.00

第一中标候选人技术负责人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 项目负责人

成都地铁运营有限公司 地铁2号线、4号线、7号线、10号线机
电及装饰装修维保服务项目C标 2019-09-01 43609551.76 刘剑

四川电力设计咨询有限责任
公司 

四川省大渡河安谷水电站220kV送出工
程线路送出施工承包 2014-01-15 2014-09-15 37416810.00

中国电力建设股份有限公
司 

深圳地铁7号线BT项目7502标段常规设
备安装及装修工程施工承包合同 2015-04-01 2016-12-31 108570000.00

第二中标候选人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 项目负责人

四川华能泸定水电有限公
司 

华能大渡河硬梁包水电站机电设备安装
工程（CVI标)合同协议书 2025-03-31 139954179.00 宋柳

四川港航建设工程有限公
司 

岷江龙溪口航电枢纽工程机电设备安装
施工合同书 2021-04-29 95900102.00 王生瓒

中电建成都建设投资有限公
司 

成都轨道交通19号线二期工程施工总承
包项目机电安装及装修2工区工区管理协
议

2022-12-31 2022-12-31 205239766.68

四川华能宝兴河水电有限责
任公司 

华能宝兴河公司2020至2022年度民治
水电站、铜头水电站和飞仙关水电站机
电设备维护及检修工程

2020-02-16 2022-12-31 23590361.13 张勇

广西水利电业集团新疆克州
水利发电有限公司 

广西水利电业集团新疆克州水利发电有
限公司布仑口-公格尔水电站机电系统委
托运行维护维修管理合同

2018-11-01 2023-10-31 24250000.00

中国电力建设股份有限公司
成都地铁建设指挥部 

成都轨道交通18号线工程机电安装与装
修C标段 2018-10-01 2020-06-30 234743166.56 牛延东

成都地铁运营有限公司 地铁6号线一二三期机电及装饰装修维保
服务项目 2020-12-26 2024-12-25 65257043.56

雅砻江水电凉山有限公司 
锦屏一级水电站2019-2024年机电设备
检修维护及锦屏二级水电站闸坝运行维
护合同

2019-11-01 2024-03-31 77269559.96

江苏国信溧阳抽水蓄能发电
有限公司 

江苏溧阳抽水蓄能电站机组本体及公用
系统检修维护项目合同协议书 2020-07-30 26983647.00

第二中标候选人项目负责人类似业绩

竣工（交工）
建
设



项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

设
规
模

合同价格（元） 技术负责人

四川华电木里河水电开发有
限公司 木里河卡基娃水电站机电设备安装工程 2013-04-30 2015-07-31 37760824.00 黄勇

广西水利电业集团新疆克州
水利发电有限公司 

广西水利电业集团新疆克州水利发电有
限公司布仑口-公格尔水电站机电系统委
托运行维护维修管理合同

2018-11-01 24250000.00 黄勇

四川华能宝兴河水电有限责
任公司 

华能宝兴河公司2020至2022年度民治
水电站、铜头水电站和飞仙关水电站机
电设备维护及检修工程

2020-02-16 2022-12-31 23590361.13 黄勇

第二中标候选人技术负责人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 项目负责人

浙江仙居抽水蓄能有限公
司 浙江仙居抽水蓄能电站机电安装工程 2013-04-15 2017-07-31 281803359.00 王生瓒

四川大唐国际甘孜水电开发
有限公司 

四川大渡河长河坝水电站机电设备安装
工程Ⅱ标 2013-07-01 2017-06-30 32980252.00

雅砻江水电凉山有限公司 
锦屏一级水电站2019-2024年机电设备
检修维护及锦屏二级水电站闸坝运行维
护

2020-12-01 2023-07-31 77269559.96

第三中标候选人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 项目负责人

中国神华能源股份有限公司
神朔铁路分公司 黄羊城供电工区委外维护管理合同 2016-11-01 2019-06-30 44976776.00 蒋红韬

常州市轨道交通发展有限公
司 

常州市轨道交通1号线一期工程机电安装
施工项目M1-GC-JDAZ-FSD09标段 2018-03-01 2019-08-07 143501335.32

杭州地铁运营有限公司 
杭州地铁运营有限公司2022-2025年机
场轨道快线工程接触网委外维保服务项
目

2022-06-10 24601057.00

中国神华能源股份有限公司
神朔铁路分公司 

神朔铁路分公司河西运输段黄羊城工区
设备代管代维修合同 2019-07-01 2022-06-30 52116939.00 芶志华

青岛地铁集团有限公司 青岛地铁6号线一期工程机电安装工程施
工总承包一标段合同 2022-05-30 200830060.65 雷兵

青岛市地铁一号线有限公
司 

青岛市地铁1号线工程机电系统安装施工
六标段 2019-05-24 2021-12-05 229702163.92 徐勇

郑州地铁集团有限公司 郑州机场至许昌市域铁路工程（郑州
段）风水电安装及装修工程施工01标段 2020-05-31 2022-12-31 160300941.92 雷兵

武汉地铁集团有限公司 武汉市轨道交通2号线南延线工程（风、
水、电、装修）施工项目（第三标段） 2017-09-01 2018-11-20 76364677.31 雷兵

成都地铁运营有限公司 地铁1号线、3号线、5号线机电及装饰
装修维保服务项目B标 2019-09-01 2023-08-31 50359608.00 蒋红韬

第三中标候选人项目负责人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 技术负责人

中国神华能源股份有限公司
神朔铁路分公司 2019-07-
01 2022-06-30 

神朔铁路分公司河西运输段黄羊城工区
设备代管代维修合同 2019-07-01 2022-06-30 52116939.00 吴文昊

昆明轨道交通有限公司 
昆明市轨道交通首期工程北段车站设备
（风水电）施工安装总承包及设备区装
修项目（标段一）

2013-01-20 2014-03-05 105890030.00 吴文昊

中国神华能源股份有限公司
神朔铁路分公司 黄羊城供电工区委外维护管理合同 2016-11-01 2019-06-30 44976776.00 李长林

第三中标候选人技术负责人类似业绩

项目业主 项目名称 开工日期 竣工（交工）
日期

建
设
规
模

合同价格（元） 项目负责人



模

中国神华能源股份有限公司
神朔铁路分公司 

神朔铁路分公司河西运输段黄羊城工区
设备代管代维修合同 2019-07-01 2022-06-30 52116939.00 芶志华

昆明轨道交通有限公司 
昆明市轨道交通首期工程北段车站设备
（风水电）施工安装总承包及设备区装
修项目（标段一）

2013-01-20 2014-03-30 105890030.00 刘武

南京地铁建设有限责任公
司 

南京地铁四号线一期工程车站设备安装
工程（D4-CA06标） 2015-09-17 2016-10-18 83347008.00 雷兵

其他投标人（除中标候选人之外的）评审情况

投标人名称

投标报价（元）或否决投标依据条
款（投标文件被认定为不合格所依
据的招标文件评标办法中的评审因

素和评审标准的条款）

经评审的投标价（元）或否决投标
理由（投标文件被认定为不合格的
具体事实,不得简单地表述为未响应
招标文件实质性内容、某处有问题

等）

综合评估得分或备注

中铁十四局集团电气化工程有限公
司 36616416.55 34543789.20 94.78

中铁上海工程局集团有限公司 37981666.98 35831761.30 96.15

上海建工一建集团有限公司 38434620.08 36259075.55 95.87

四联智能技术股份有限公司 41227291.05 38893670.80 92.19

中铁一局集团建筑安装工程有限公
司 40724105.00 38418966.98 92.97

中铁六局集团有限公司

评标价低于所有投标人评标价算数
平均值的90%，不符合第二章“投
标人须知前附表”第10.4条，予以

否决投标。

评标价低于所有投标人评标价算数
平均值的90%，不符合第二章“投
标人须知前附表”第10.4条，予以

否决投标。

/

中铁十二局集团电气化工程有限公
司 41199601.94 38867549.00 91.88

中铁八局集团电务工程有限公司 41169608.30 38839253.11 92.59

中国铁建电气化局集团有限公司 41239478.08 38905168.00 85.74

中铁武汉电气化局集团有限公司 40827819.23 38516810.60 93.73

其它需公示的内容 关于投诉质疑事项详见“成都轨道集团电子商务采购平台（https://ep.cdmetro.cn:1443/）”

监督部门名称及监督电话

项目审批部门： 联系电话：

行业主管部门： 联系电话：

其他类别：成都地铁运营有限公司 联系电话：028-61638598

异议投诉注意事项

1.投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目的评标结果有异议的，应当在中标候选人公示

期间提出。招标人应当自收到异议之日起3日内作出答复；作出答复前，应当暂停招标投标活动。

2.投标人或者其他利害关系人认为评标结果不符合法律、行政法规规定的，可以自知道或者应当知道之

日起10日内向有关行政监督部门投诉。投诉前应当先向招标人提出异议，异议答复期间不计算在前款规定

的期限内。投诉书应当符合《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》规定。

3.对评标结果的投诉，涉及投标人弄虚作假骗取中标的由行业主管部门负责受理，涉及评标错误或评标

无效的由项目审批部门负责受理。

4.投诉人就同一事项向两个以上有权受理的行政监督部门投诉的，由最先收到投诉的行政监督部门负责

处理。

5.应先提出异议没有提出异议，超过投诉时效等不符合受理条件的投诉，有关行政监督部门不予受理；

投诉人故意捏造事实、伪造证明材料或者以非法手段取得证明材料进行投诉，给他人造成损失的，依

法承担赔偿责任。

招标人主要负责人签字、盖单位章:
 

招标代理机构主要负责人签字、盖单位章：
 

注：1.实行电子评标的，中标候选人公示的内容作为评标报告的一部分，由评标软件自动生成，评标委员会复核，招标人或其委托的招标代

理机构电子签名和签章确认；还没有实行电子评标的，招标人应根据公示标准文本要求，严格按评标报告和投标文件真实完整地填报公示信息，不

得隐瞒、歪曲应当公示的信息，并对填写的中标候选人公示内容的完整性、真实性、准确性和一致性负责。表中所有空格内容均须填写，不得空

白，如确实不须填写或无法填写，应在空格中填写“无”。

2.中标候选人是联合体的，“中标候选人名称”中联合体各方的名称均应填写。

3.表中的“中标候选人类似业绩”和“中标候选人项目负责人类似业绩” 应填写中标候选人在投标文件中所附所有业绩。

4.表中的“项目负责人”施工招标指项目经理、 监理招标指项目总监等；表中的“项目技术负责人”是指项目主要技术人员或项目总工，如设计中

只有多个专业技术负责人，应都作为项目技术负责人，扩展表格，分别填写。



只有多个专业技术负责人，应都作为项目技术负责人，扩展表格，分别填写。

5.表中的“开工日期”和“竣工日期”、“交工日期”以各有关行政监督部门相关规定为准。

6.日期（年月日）的格式统一以阿拉伯数字表示。如：2015年9月1日，填写为20150901； 2015年9月，填写为201509； 再如2015年，填

写为2015，2015/9/15 9:00:00填写为20150915－9:00:00。

7.表中的“合同价格”，是指承包人按合同约定完成了包括缺陷责任期内的全部承包工作后，发包人应付给承包人的金额，包括在履行合同过程

中按合同约定进行的变更和调整。元指人民币元。

8.表中的“建设规模”采购招标应填写主要货物的数量、类型、规格等技术参数。

9.参与投标的所有投标人都需要公示，除中标候选人之外，其他投标人在“其他投标人（除中标候选人之外的）评审情况”中填写。没有被否决

的投标，填写投标人名称、投标报价（元）、经评审的投标价（元）、综合评标得分；被否决的投标，填写投标人名称、否决投标依据条款、否决

投标理由、备注。

10.投标人认为评标委员会对本单位的评审可能存在错误的，可以在公示期内要求招标人提供评标报告中关于本单位的评审内容，招标人在收

到投标人申请之日起，3日内予以答复。招标人不得泄露其他投标人相关的评标内容。

11.中标候选人公示纸质文本招标人须加盖单位公章，多页还应加盖骑缝章。
]]


